1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM – PB

Instituído pela Lei Municipal nº 109-A de 22 de junho de 2005.
            ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO TIAGO ROBERTO LISBOA

            ANO XVII   ─  CAPIM-PB  - QUARTA – FEIRA 22 DE MAIO DE 2024 - PAG 01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de equipamentos
(RETROESCAVADEIRA) 0km, vendido por uma concessionária autorizada pelo fabricante
ou pelo próprio fabricante para Apoio a Produção, objetivando o desenvolvimento rural do
município, melhorando assim a qualidade de vida dos pequenos e médios produtores, bem
como de seus familiares do município de Capim, conforme convênio n.º 942846/2023 –
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: RECUROS
DO CONVÊNIO Nº 942846/2023 E PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CAPIM: 02.080
SECRETARIA DE AGRICULTURA; 20 608 2009 1014 – AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS; 4490.52 99 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Capim e: CT Nº 00088/2024 - 21.05.24 -
BROSS DIESEL E PESADOS LTDA - R$ 398.900,00.